
  

 

    
 

V Praze dne 23. října 2023 

č. j.: UKPF/543216/20233 

 

1 

Zápis ze 62. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 23. října 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Honusková, Chromá, Pfeiffer, Tomášek, 

koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkan Handrlica, místopředseda AS PF UK dr. Říha 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Věda, výzkum a edice 

4. Zahraniční vztahy 

 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o důsledcích vyplývajících z novely zákoníku práce měnící zejména 

povinnosti týkající se dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Kolegium děkana 

diskutovalo principy, jakým způsobem upravit opatření děkana – sazebník odměn tak, aby 

bylo možné uzavírat a administrovat dohody o provedení práce v novém režimu založeném 

uvedenou novelou zákoníku práce. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o 4. zasedání EK AS PF UK, které se konalo dne 18. října 

2023. Hlavními body programu byly: 

- zpráva o hospodaření PF UK za 1. pololetí roku 2023, 

- investiční záměr PF UK k akci fasáda a okna, 

- návrh rozdělení HV za rok 2022. 

Tajemník fakulty podrobněji seznámil kolegium s bodem týkajícím se návrhu rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2022. Celý hospodářský výsledek za rok 2022, který je 

ve výši 2 539 575,28 Kč, má být převeden do Fondu provozních prostředků. Kolegium 

děkana s tímto návrhem souhlasilo. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. ELSA Praha, z. s. 

Pohovory s kandidáty na asistenty ELSA Praha, datum konání: 24. 10. 2023 (od 19:30 

do 21:00), m. č. 412 

2.2.2. Oddělení strategického rozvoje PF UK 

Architekt Jan Kotěra, datum konání: 30. 11. 2023 (od 18:00 do 20:00), m. č. 100 

2.2.3. Centrum migračního a uprchlického práva PF UK 

Legal discourses on international and EU migration/refugee law in CentraI and Eastern 

Europe: emerging new narratives or business as usual?, datum konání: 9.-10. 5. 2024 

(od 10:00 do 19:00), m. č. 38, 117 a dne 9. 5. 2024 také m. č. 220 



2 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Věda, výzkum a edice 

3.1. Proděkan Tomášek předložil návrhy na nominaci témat do univerzitní soutěže Donatio 

Universitatis Carolina Chair: 

1. Právní výzkum na univerzitě a v politice: mohou (a mají) akademici zachraňovat svět? 

(prof. Komárek) 

2. Právní podpora nových technologií a inovací v medicíně (doc. Šustek) 

3. Vláda práva v boji proti dopingu (dr. Exner) 

Kolegium děkana vyslovilo s navrhovanými tématy souhlas. 

 

4. Zahraniční vztahy 

4.1. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 1 stipendia na zahraniční mobilitu ve výši 

15.000 Kč ze stipendijního fondu. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


